

پنج‌شنبه ۲۴ مهر ۱۴۰۴ | ۲۳ ربیع الثانی ۱۴۴۷

گزارش یک

با وجود ادعای ترامپ درباره پذیرش خلع سلاح حماس و تهدید به اعمال خشونت در صورت عدم همکاری، رهبران مقاومت فلسطینی بارها تأکید کرده‌اند که این موضوع خط قرمز آنهاست و هرگز از آن عدول نخواهند کرد؛ چیزی که دیروز مقامات جهاد اسلامی نیز دوباره بر این موضع تأکید و اعلام کردند که تحویل سلاح تحت فشار را نمی‌پذیرند. تلاش برای خلع سلاح مبارزان فلسطینی در حالی ادامه دارد که ارتش صهیونیستی با وجود آتش‌بس، حملات محدود به غزه را ادامه می‌دهد. در چنین شرایطی، آمادگی حماس برای مواجهه با هر درگیری احتمالی که رسانه‌های عبری نیز آن را تأیید کرده‌اند، نشان‌دهنده بی‌اعتمادی عمیق فلسطینیان به دشمن و ناپایداری طرح‌های ظاهر فر بیانه تل آویو و واشینگتن است.

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، هم‌زمان با اجرای تبادل اسرا بین حماس و رژیم صهیونیستی، مقامات آمریکایی بر مطرح کردن خواسته‌های جدید برای تسلیم گروه‌های مقاومت فلسطینی تأکید می‌کنند. با اینکه حماس هر گونه مصالحه درباره خلع سلاح و برخی مسائل کلیدی را به مذاکرات آتی موکل کرده، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا مدعی است که رهبران این جنبش باید تمامی بندهای توافق دیکته‌شده از سوی کاخ سفید را به‌طور کامل اجرا کنند. در این میان، ترامپ سه‌شنبه شب در سخنانی با اشاره به توافق آتش‌بس در غزه ادعا کرد: «هنوز مشخص نیست آیا حماس به توافق صلح غزه پایبند است یا خیر، اما خواهیم فهمید.»

به گزارش اسپوتنیک، ترامپ در ادامه ادعایش افزود: «اگر حماس خود را خلع سلاح نکند، ما آن را خلع سلاح خواهیم کرد. آنها می‌دانند که من بازی نمی‌کنم! من با حماس صحبت کردم، گفتم شما خلع سلاح می‌شوید، درست است؟ آنها به من گفتند بله قربان، ما خلع سلاح می‌شویم. این چیزی است که آنها به من گفتند.» او گفت: «حماس چند گروه خیلی بد را از بین برد. آنها تعدادی از اعضای باندها را کشتند. این موضوع خیلی من را ناراحت نکرد. اشکالی ندارد، فرقی با کشورهایی دیگر ندارد.»

خلع سلاح مقاومتی که ترامپ از آن دم می‌زند یکی از خطوط قرمز حماس و دیگر گروه‌های مقاومت در غزه است که طی این سال‌ها آمریکا و رژیم صهیونیستی سعی داشتند این هدف را محقق کنند ولی در این

پیرالملاح

سرویس بین‌الملل ۲۰۰۶۰۸۸۵۲۳

در واکنش به تهدید ترامپ برای خلع سلاح مقاومت فلسطین

جهاد اسلامی: خلع سلاح بازور را نمی‌پذیریم



«ما با دشمنی سرر و کار داریم که قابل اعتماد نیست و به طور مستمر توافق‌ها را نقض می‌کند». همچنین «محمد نادر» عضو دفتر سیاسی حماس نیز پیش‌تر در مصاحبه با «یائوستی» تأکید کرد: «سلاح از دیدگاه حماسی مرتبط با وجود اشغالگری است و هر گونه درخواستی برای خلع سلاح یا کنار گذاشتن آن یا هر گونه ملاحظاتی درباره آن که به معنای خلع سلاح باشد، مورد و غیر قابل پذیرش است.»

ترامپ و کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل سعی دارند حماس و دیگر گروه‌های مقاومت را خلع سلاح کرده و به راحتی برنامه‌های خود را در فلسطین نیز در اظهاراتی تأکید کرد که مسئله سلاح مقاومت هرگز در میز مذاکرات مطرح نشده است. وی با اشاره به ماهیت رژیم صهیونیستی افزود:

گزارش ۲

روزنامه جوان | شماره ۲۴۲۴

۱۵ جوان

هرچند بسیاری از تحلیلگران امید ی به ادامه اجرای طرح نمایشی ترامپ ندارند.
■ **آمادگی حماس برای درگیری آینده**
باتوجه به تجارب گذشته و عدم پابیندی رژیم صهیونیستی به تعهدات خود در توافقات آتش‌بس، از این رو مبارزان فلسطینی همچنان انگشت روی ماشه آماده هستند تا اگر دشمن خطای محاسباتی انجام داد، بتوانند پاسخ قاطعی به آن دهند.

روزنامه «یدیعوت آحارونوت» دیروز در گزارشی نوشت که حماس همان‌طور که از ابتدای جنگ گفته بود، ممکن است آماده باشد تا از حکومت اداری در غزه دست بکشد، آماده خلع سلاح نیست. در هفته‌های آینده، حماس هزاران مبارز جدید را به خدمت خواهد گرفت و بسیاری از مردم غزه مایل به پیوستن به صفوف حماس هستند. این روزنامه عبری ضمن ابراز ناامیدی از شکستدگی رژیم صهیونیستی در برابر حملات احتمالی حماس نوشت: باید اعتراف کنیم که به ششم اکتبر بازگشته‌ایم، هم در سطح داخلی اسرائیل و هم در چار چوب غزه. این گزارش صهیونیستی افزود که حماس دوباره کنترل نوار غزه را به دست گرفته است و در کابینه اسرائیل کسانی هستند که متوجه شده‌اند حماس بیش از هر زمان دیگری بازدارنده است، در حالی که حماس در حال حاضر برای جنگ بعدی آماده می‌شود. این روزنامه تأکید کرد: «گرانی دیگری که کم اهمیت‌تر از مورد قبل نیست، شکاف داخلی در اسرائیل است که پس از جنگ هنوز التیام نیافته بلکه برعکس، در روزهای اخیر بدتر شده است.»

با اینکه مبارزان فلسطینی تلفات سنگینی را در دو سال گذشته داده‌اند اما با این حال برای هر گونه سناریویی آمادگی دارند ولی ماجرا در سرزمین‌های اشغالی متفاوت است و صهیونیست‌ها دیگر نایی برای ادامه جنگ ندارند و اعتراضات مداوم علیه کابینه نتانیاهو و پایان دادن به درگیری‌ها با حماس، گواهی بر این واقعیت است که نسل‌کشی گسترده هم نتوانسته فلسطینیان را از مسیر مبارزه بازدارد یا به گفته رهبران مقاومت آنها حاضرند تا هر زمانی که لازم باشد در برابر دشمن اشغالگر مقاومت کنند. بر خلاف ادعای نتانیاهو و دوستانش حماس نه تنها نابود نشده بلکه قدرت‌نمایی نیروهای این جنبش در سراسر غزه در روزهای اخیر بر گزارش سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا و رسانه‌های عبری صحه می‌گذارد که حماس با جذب هزاران عضو جدید قوی‌تر از هفتم اکتبر شده است.

ولادیمیر پوتین، رئیس موقت دولت سوریه

باز تنظیم عقر به‌های ساعت مناسبات دمشق – مسکو در کرملین



روستاها پس از گذشت نزدیک به سه ماه آوارگی، همچنان قادر به بازگشت به خانه‌های خود نیستند و تعداد آنها بین ۱۷۰ هزار تا ۲۰۰ هزار نفر تخمین زده می‌شود. دیروز، منابع خبری سوریه از تشدید و از سرگیری درگیری‌ها در شهر السویدا در جنوب این کشور خبر دادند. گزارش‌ها حاکی از این است که تعدادی از محله‌های شهر السویدا عرصه نبردهای سنگینی میان عناصر مسلح بوده است. مصطفی البکور، استاندار سویدا پیش از این مدعی شده بود که ساکنان این روستاها را به بازگشت به خانه‌های خود تشویق خواهد کرد و از اختصاص مبالغ نقدی به عنوان غرامت برای تعمیر و بازسازی خانه‌های‌شان خبر داده بود، اما به هیچ‌یک از این وعده‌ها عمل نکرد. مروان حمزه، فعال سیاسی، ادامه حضور ایست‌های بازسازی در روستاهای شمالی و غربی را مانع اصلی بازگشت مردم دانست و گفت که ادامه سرعت و غارت خانه‌ها در روستاهای سوخته، با وجود حضور نیروهای امنیتی در آنها، تردیدها را در خصوص ناتوانی دستگاه امنیت رژیم در السویدا در جنوب این کشور خیر دادند. در منطقه قنطره نیز حملات صهیونیست‌ها باعث آوارگی ساکنان و خالی‌الскنه شدن دو روستا شد.

درگیری‌ها در سوریه به ۱۳ جولای یسین نیروهای رژیم جولانی و اهالی با‌یه‌نشین دروزی آغاز شد که از حمایت رژیم صهیونیستی برخوردار بودند. این درگیری‌ها علاوه بر کشته شدن ده‌ها نفر، منجر به آوارگی ده‌ها هزار نفر از ساکنان محلی، سوزاندن حدود ۲۶ روستا و ارتکاب بسیاری از جنایات علیه غیرنظامیان دروزی و با‌یه‌نشین شد. شبکه الجزیره، به‌تازگی نوشت که اثر تخریب همچنان در روستاهای غربی و شمالی سویدا مشاهده می‌شود و ساکنان این را به‌ویژه تبدیل کرده است.

سنگاه

احسان شیخون

اجساد برای اسرائیل از زنده‌ها مهم‌ترند!

در حالی که آتش‌بس میان اسرائیل و حماس برای دستیابی به صلحی تازه همچنان با تردید پیش می‌رود، یک موضوع بیش از همه بر این آتش‌بس سایه انداخته‌است: بازگرداندن اجساد گروگان‌ها. تل آویو در مذاکرات اخیر بیش از هر چیز بر بازگرداندن اجساد کشته‌شدگانش پافشاری می‌کرده مسئله‌ای که در نگاه‌بیرونی شاید بی‌رنگیز باشد، اما در منطق سیاسی و فرهنگی اسرائیل ریشه‌ای عمیق دارد، به خصوص که دیروز نیز سخنگوی کابینه رژیم صهیونیستی مدعی شد که جنبش حماس هنوز ۲۱ جسد از اسرای اسرائیلی را در نوار غزه دارد. ارتش اسرائیل در عین حال اعلام کرده که چهار جسد از کشته‌شدگان بازگردانده شده‌اند که در مراسمی با حضور مقامات و پوشش زنده تلویزیونی از آنها استقبال شد؛ درست همان‌گونه که چند ماه پیش، آزادی چند گروگان زنده با شور و هیجان رسانه‌ای همراه بود. با این حال، گزارش شبکه ABC نشان داد که یکی از اجساد تحویل شده با فهرست رسمی گروگان‌ها همخوانی نداشته که نشان‌دهی از پیچیدگی و حساسیت این پرونده است. رویترز نوشته است: «بازگرداندن اجساد گروگان‌ها، یکی از حساس‌ترین بخش‌های توافق آتش‌بس است، زیرا جامعه اسرائیل آن را بخشی از تعهد ملی خود به کشته‌شده‌هایش می‌داند.»

ریشه این حساسیت را باید در سنت فرهنگی یهودی جست‌وجو کرد. در شریعت یهودی یا هالاخا، دفن جسد باید در اسرع وقت انجام‌شود؛ بسیاری از منابع مذهبی بر دفن در همان روز یا حداکثر ظرف ۲۴ ساعت تأکید دارند. بازگزر زمان این آموزه مذهبی در اسرائیل به یک هنجار تبدیل شده است. شعار غیر رسمی ولی شناخته‌شده ارتش رژیم صهیونیستی چنین می‌گوید: «هیچ سربازی پشت سر گذاشته نمی‌شود، چنه زنده، چه مرده.» این باور، هم در سطح نظامی و هم در افکار عمومی به بخشی از هویت رژیم‌صهیونیستی بدل شده است.

تاریخ جنگ‌های رژیم‌صهیونیستی نمونه‌های روشنی از این نگرش دارد. در جنگ لبنان ۲۰۰۶، دو سرباز اسرائیلی، اهود گلداسر و الدار ریگف، به دست نیروهای حزب‌الله کشته شدند و اجسادشان به لبنان منتقل شد. اسرائیل برای بازگرداندن جسد آن دو، بیش از ۴۵۰ زندانی لبنانی و فلسطینی را آزاد کرد. در جنگ غزه ۲۰۱۴، بازگرداندن جسد‌هایی مانند «ورون شان» از محورهای اصلی گفت‌وگو میان اسرائیل، حماس و بازگرداندن جسد، نوعی سرمایه سیاسی است. جسد، به معنای «پایان پرونده» است؛ فرصتی برای بر گزاری مراسم رسمی، پخش تصاویر شکن و پرچم و نمایش همبستگی جسد در اسرائیل. تنها مرده‌ای نیست که به خانه بازمی‌گردد، بلکه نمادی از هویت اسرائیلی، ابزار مشروعیت سیاسی، و کالایی برای مبادله در بازار صلح و جنگ است. در مقابل، گروگان زنده، یادآور ضعف، اعتراض خانواده‌ها و تداوم بحران است. از همین رو، می‌گویند: «در اسرائیل، مرگ مطمئن‌تر از زندگی جواب می‌دهد.» برای رهبران اسرائیل، جسد ابزار مدیریت افکار عمومی است. یک گروگان زنده یعنی بحران دائمی، اعتراض مالران در برابر دفتر نخست‌وزیری، و سوالاتی درباره ناتوانی ارتش. اما جسد بازگردانده‌شده، یعنی پایان پرونده، مراسم رسمی، و اشک‌هایی که در قاب تلویزیون مشروعیت می‌سازند.

به همین دلیل، کابینه‌های یی دربی‌رژیم صهیونیستی نیز بارها حاضر شده‌اند برای بازگرداندن اجساد، امتیازاتی بی‌سابقه، از آزادی ده‌ها زندانی فلسطینی گرفته تا مصالحه‌های سیاسی. در نگاه افکار عمومی داخلی، چنین معاملاتی «شرافتمندانه» تلقی می‌شود، زیرا نشانه وفاداری به سربازان است، حتی اگر از منظر استراتژیک زیانبار باشد. در سوی دیگر، حماس نیز این منطقی را دریافت‌ه است. نگذاشتن اجساد در توله‌ها و مناطق جنگی برای این گروه، اهرمی مؤثر در مذاکرات محسوب می‌شود. در واقع، هر جسد می‌تواند از شش چانه‌تی بیشتری از یک اسیر زنده داشته باشد، زیرا مرگ، قطعیت دارد، اما زندگی همیشه پر هزینه و نامطمئن است. روزنامه یدیعوت آحارونوت اخیرا هشدار داده است که خودداری حماس از تحویل اجساد ممکن است به شکست توافق آتش‌بس منجر شود. این هشدار، بازتابی از جایگاه ویژه «جسد بازگشته» در ذهنیت اسرائیلی است؛ جایی که جسد، صرفاً نماد مرگ نیست، بلکه تجلی وفاداری، ابزار مشروعیت سیاسی و نمادی از همبستگی است. در سرزمینی که مرگ، معنا و کار کردی سیاسی یافته، بازگرداندن جسد گاه می‌تواند از نجات جان انسان زنده، اثر گذار تر باشد.

اخبار گوناگون

■ **نیروگاه‌های هسته‌ای در پایگاه‌های ارتش آمریکا**

مقام‌های ارتش آمریکا اعلام کردند قصد به کارگیری راکتورهای هسته‌ای کوچک را به منظور تولید برق در ۹ پایگاه این ارتش در خاک ایالات متحده تا سال ۲۰۲۸ دارند. بر اساس گزارش وبگاه «تسکاند پرس»، ارتش آمریکا نام پروژه برای تأسیس نیروگاه‌های برق مجهز به راکتورهای هسته‌ای کوچک در ۹ پایگاه خود را «پروژه یانوس» نامیده است. جف کسمن، معاون دستیار امور تأسیسات، انرژی و محیط زیست در ارتش آمریکا در یک کنفرانس سالانه در واشینگتن دی‌سی بیان کرد: «موضوع این پروژه گذار از نمونه‌های اولیه این راکتورها به استفاده تجاری تمام عیار از آنها برای تولید برق هسته‌ای با هدف اعتناف‌پذیر ساختن سربازان ما در بخش انرژی است.» دن دریسکول، رئیس غیرنظامی ارتش آمریکا نیز در این کنفرانس بیان داشت استفاده از برق هسته‌ای به عنوان بخشی از برنامه ارتش برای استفاده از دیگر منابع پایدار تر تولید انرژی که قابل استفاده در یک نیرو در ابعاد بزرگ باشند انجام می‌شود.

■ **تورر یکی از نامزدهای انتخابات عراق**

اعضای ائتلاف حاکمیت روز چهارشنبه از ترور «صفا المشهدانی»، عضو شورای استان بغداد و نامزد این ائتلاف، خبر دادند که توسط کار گذاشتن یک بمب چسبیده در وسیله نقلیه‌اش ترور شد. به گزارش العربیة، دیدیم، یهودیو ی در رسانه‌های اجتماعی منتشر شده است که نشان می‌دهد وسیله نقلیه المشهدانی در خیابانی در طارمیه، جایی که او برای اجرای برخی از برنامه‌های انتخاباتی خود در شهر گشت می‌زد، آتش گرفته است. «محمدشیاع السوداني» نخست‌وزیر عراق دستور تشکیل کمیته تحقیق در مورد ترور این نامزد پارلمانی در بغداد را صادر کرد. همچنین «محمود المشهدانی» رئیس پارلمان عراق ترور این نامزد را تسلیت گفت و اعلام کرد کمیته تحقیقاتی را برای پیگیری دلایل و عاملان این ترور و محاکمه آنها تشکیل خواهد داد.

■ **عملیات موساد برای عضوگیری از مزدوران یمنی**

به رغم توقف عملیات پشتیبانی یمن از زمان اجرایی شدن توافق آتش‌بس و تبادل اسرا در غزه اما تهدیدات رژیم صهیونیستی علیه صنعا متوقف نشده است. چند روز بعد از اینکه کاتال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر این رژیم برای ادامه عملیات علیه یمن حتی بعد از پایان جنگ در غزه برنامه‌ریزی می‌کند، این کاتال به نقل از یک مسئول عالی رتبه امنیتی گزارش داد مذاکرات فشرده‌ای اخیرا در داخل موسسه امنیتی این کشور به ج‌دا کردن پرونده یمن از غزه منجر شد و طبق آن بعد از توافق آتش‌بس در غزه به‌زور نظامی یا یمن ادامه خواهد داشت. طبق گزارش «الانبار»، هم‌زمان با این مسئله دستگاه جاسوسی موساد طی دو روز گذشته عملیات عضوگیری گسترده از یمنی‌ها در رسانه‌های اجتماعی را آغاز کرده و از مخالفان انصارالله یمن خواسته به واحد ۵۰۴ موساد بپیوندند. این اقدام متعسک کننده تمایل تل آویو برای تشدید عملیات اطلاعاتی در یمن در دوره آتی و اجرای حملات انتقام‌جویانه است.